REQUERIMENTO Nº 065/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo Municipal

e ao ISDV – Hospital Pró Vida, solicitando informações sobre

médicos pediatras e anestesistas que atendem pelo SUS no Hospital

Pró Vida.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal e ao ISDV – Hospital Pró Vida solicitando informações sobre médicos

pediatras e anestesistas que atendem pelo SUS no Hospital Pró Vida conforme segue:

a) Relação de profissionais médicos pediatras com seus respectivos CRM

que atenderam pelo SUS no mês de julho no Hospital Pró Vida.

b) Relação de profissionais médicos anestesistas com seus respectivos

CRM e horário de atendimento que trabalham no hospital Pró Vida.

c) Dos 21 (vinte e um) médicos contratados pelo Hospital Pró Vida

quantos de fato atenderam a população nas dependências da instituição hospitalar.

d) Especificamente, solicito informações e cópia da habilitação

profissional e registro de especialidade da Dra. Deanea Darlem de Paula Ali Mourad, junto ao

Conselho Regional de Medicina – CRM.

JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o trabalho e função do vereador

que subscreve e para fiscalizar em nome da população do município os recursos municipais.

Plenário da Câmara de Vereadores,

30 de agosto de 2019.

Vereadores Proponentes:

                        Deolino Benini Junior                              Juarez Alberton